Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023021400158

158

Nº 32, terça-feira, 14 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ANULAÇÃO

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE CREDENCIAMENTO 01/2023
O município de Campo Alegre de Lourdes-BA, por meio do presidente da CPL,

designada pela Decreto nº 01/2023 de 02 de janeiro de 2023, torna público para
conhecimento dos interessados, que decidiu tornar SEM EFEITO a Publicação do Ato da
AVISO DE CREDENCIAMENTO 01/2023. PUBLICADA no dia 06 de Fevereiro de 2023, pág
173, nº 26, no Diário Oficial da União. Contendo Aviso de Credenciamento 01/2023.
Motivo: Publicado erroneamente.

Campo Alegre de Lourdes-BA, 13 de Fevereiro de 2023
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2-2023

A Prefeitura Municipal de Acajutiba - BA, torna público que realizará a
CHAMADA PÚBLICA Nº 002-2023, objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR, ATRAVÉS DE CHAMADA PÚBLICA, PARA
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE DOS
ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ACAJUTIBA-BA,
DURANTE O ANO LETIVO DE 2023 Data/hora/local para recebimento e abertura das
propostas: 06.03.2023 às 09:00 horas na Praça Aquinoel Borges, 54, Centro - Acajutiba -
BA. O Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de Acajutiba, no
setor de Licitações ou pelo e-mail: licitacaoacajutiba@gmail.com. Informações: mesmo
endereço e pelo tel.: 75-3434-2021, das 8:00h às 12:00h.

Acajutiba - BA, 13 de fevereiro de 2023
RONALDO DOS S. RIBEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar em
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Data de abertura:
06/03/2023 às 9h00 no auditório do prédio da prefeitura Municipal. O Edital estará
disponível no link: https://www.adustina.ba.gov.br/site/editais. Dúvidas através do e-mail:
licitacaoadustinaba@gmail.com.

Adustina-BA, 10 de fevereiro de 2023.
MARIA LILIANE MENEZES DE ANDRADE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Licitação nº 10/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de

hospedagem no município de Andaraí, para prestadores de serviço que residem em outro
município a fim de atender as necessidades das Secretarias Municipais, durante exercício
de 2023. Tipo: Menor preço por lote. Data: Abertura das propostas: 01/03/2023, às 09:00
hs; Inicio da sessão para disputa: 01/03/2023, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico:
www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoese.com.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

Licitação nº 11/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros

alimentícios para atender as necessidades das Secretarias deste Município, no uso de suas
atribuições, durante exercício de 2023. Tipo: Menor preço por lote. Data: Abertura das
propostas: 02/03/2023, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa: 02/03/2023, às 09:30 hs.
Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e
www.licitacoese.com.br, Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel.
(75) 3335-2118.

ANDARAÍ-BA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

O Prefeito de Andorinha - Bahia, HOMOLOGA a licitação: Pregão Eletrônico n.º
045/2022, Processo Administrativo nº 872/2022, cujo objeto contratação de empresa para
a prestação de serviços na locação de veículos com motorista, destinados ao transporte
escolar do município de Andorinha - Bahia, para a empresa: COOPTRASB COOPERATIVA DE
TRANSPORTE DE SENHOR DO BONFIM inscrita no CNPJ sob nº 13.180.833/0001-23, valor
de R$ 4.517.700,00 ). Para um período de 12 (doze) meses.

Em 9 de fevereiro de 2023.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5-2023

A Prefeitura Municipal de Aporá - BA, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e
10.520/02 e Decreto nº 10.024/2019, torna público que será realizada uma licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRASLADO
MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL EM VIAGENS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ - BA. Sessão de abertura a
realizar-se às 08:30 horas do dia 02/03/2023. O Edital encontra-se disponível em
http://www.apora.ba.gov.br/ e no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações
através do e-mail: licitacaoapora@gmail.com e pelo telefone: (75) 3441-2356.

Aporá - BA, 13 de fevereiro de 2023.
JOÃO PEDRO OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO PA ADM Nº 58/2023

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 223/2022 - TP Nº 010/2022 - CONTRATANTE:
A Prefeitura Municipal de Banzaê - BA - CONTRATADA: DORATA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI: Prorrogado por 08 (oito) meses. Vigente até 22/10//2023 -
ASSINADO EM: 09/02/2023. JAILMA DANTAS GAMA ALVES.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2023

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico SRP nº. 008/2023, no
dia 01/03/2023, objetivando aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo split,
visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Banzaê - Ba. Ed i t a l
disponível no site - https://bll.org.br/ ou através do e-mail:
licitacaobanzae1@outlook.com,

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico SRP nº. 009/2023, no
dia 01/03/2023, objetivando aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de
cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 - botijão 13 kg, visando atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Banzaê - Ba. Edital disponível no site -
https://bll.org.br/ ou através do e-mail: licitacaobanzae1@outlook.com,

Banzaê-BA, 13 de fevereiro de 2023
GLAUCE CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2023

Dia 28/02/23 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais esportivos. Menor
preço por lote. Edital: e-mail licitaboavistadotupim@gmail.com,
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario. Informações: na sede.
Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim/Ba, 13 de fevereiro de 2023.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

*Republicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA realizará o PE N° 014/2023
no dia 28.02.2023 as 09:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA O PROGRAMA CUIDA BEM DE MIM. Edital em até 24hs na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

*Republicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA realizará o PE N° 015/2023
no dia 28.02.2023 as 11:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: AQUISIÇÃO DE
BRINQUEDOS PORTATEIS E FIXOS. Edital em até 24hs na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA realizará o PE N° 016/2023
no dia 28.02.2023 as 14:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: AQUISICAO DE
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS PARA LACTARIO. Edital em até 24hs na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA realizará o PE N° 017/2023
no dia 28.02.2023 as 16:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES. Edital em até 24hs na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA realizará o PE N° 018/2023
no dia 01.03.2023 as 09:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS GRÁFICOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Edital em até 24hs na sede, no
site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link:
www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA realizará o PE N° 019/2023
no dia 01.03.2023 as 11:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: AQUISIÇÃO DE ARTIGOS
E SERVIÇOS FUNERÁRIOS (EMBALSAMENTO, TRANSLADO E OUTROS) PARA O MUNICÍPIO.
Edital em até 24hs na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA realizará o PE N° 020/2023
no dia 01.03.2023 as 14:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: AQUISIÇÃO DE
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. Edital em
até 24hs na sede, no site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao
e no link: www.licitacoes-e.com.br

		2023-02-14T08:01:30-0300